АДМИНИСТРАЦИЯ  КАВКАЗСКОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
КАВКАЗСКОГО  РАЙОНА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 11.06.2025 года                                                                                            №132

О внесении изменений в постановление администрации Кавказского сельского поселения от 05 июня 2023 года №130 «Об утверждении Порядка оплаты труда несовершеннолетних граждан в возрасте от 14 до 18 лет временно трудоустроенных в муниципальное бюджетное учреждение «Учреждение благоустройства «Луч» Кавказского сельского поселения Кавказского района»
В целях упорядочения оплаты труда несовершеннолетних граждан в возрасте от 14 до 18 лет временно трудоустроенных в муниципальное бюджетное учреждение «Учреждение благоустройства «Луч» Кавказского сельского поселения Кавказского района, п о с т а н о в л я ю:
1. Внести изменения в пункт 2  постановления администрации Кавказского сельского поселения Кавказского района от 05 июня 2023 года №130 «Об утверждении Порядка оплаты труда несовершеннолетних граждан в возрасте от 14 до 18 лет временно трудоустроенных в муниципальное бюджетное учреждение «Учреждение благоустройства «Луч» Кавказского сельского поселения Кавказского района» и изложить в новой редакции:
«2. Утвердить расчет часовой ставки исходя из МРОТ 22440 рублей и  норме рабочего времени при 24-часовой рабочей недели на летний период    2025 года (Приложение №2).».
2. Постановление администрации Кавказского сельского поселения Кавказского района от 31 мая 2024 года № 148 «О внесении изменений в постановление администрации Кавказского сельского поселения от 05 июня 2023 года №130 «Об утверждении Порядка оплаты труда несовершеннолетних граждан в возрасте от 14 до 18 лет временно трудоустроенных в муниципальное бюджетное учреждение «Учреждение благоустройства «Луч» Кавказского сельского поселения Кавказского района»  считать утратившим силу.
3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
4. Постановление вступает в силу с момента подписания.

Глава Кавказского сельского поселения
Кавказского района	                И.В. Бережинская

ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению администрации
Кавказского сельского поселения
Кавказского района
от 11.06.2025г.  №132

«ПРИЛОЖЕНИЕ №2
к постановлению администрации
Кавказского  сельского поселения
Кавказского района
от 05 июня 2023 года №130
(в редакции постановления администрации  Кавказского  сельского поселения
Кавказского района
[bookmark: _GoBack]от 11.06.2025г. № 132

Расчет часовой ставки исходя из МРОТ 22440 рублей и норме рабочего времени при 24-часовой рабочей недели на летний период 2025 года

Нормы рабочего времени году при 24-часовой  рабочей недели:
июнь 2025 года – 90,2 часов
июль 2025 -  110,4 часов
август 2025 - 100,8 часов
Часовая ставка из расчета МРОТ 22440 руб.

	МРОТ (рублей)
	ИЮНЬ 2025 г.
	ИЮЛЬ 2025 г.
	АВГУСТ 2025 г.

	22440,00
	22440,00
	22440,00

	Нормы рабочего времени при 24-часовой рабочей неделе (часов)
	90,2
	110,4
	100,8

	Часовая ставка (рублей)
	248,78
	203,26
	222,62

Глава Кавказского сельского поселения
Кавказского района	                И.В. Бережинская